
 1

                             Dokument   D 128 
 
Evropská komise 
GŘ Podnikání a průmysl 
20. října 2014 
 
 

Nezávislá revize evropského systému standardizace ( ESS) průzkumem 
(Independent Review of the European Standardisation Systém:Online Survey) 

 
Strategie Komise v oblasti evropské normalizace je obsažena v dokumentu "A strategic vision 
for European Standards" (COM(2011)311 final) a v Na řízení EU č.1025/2012 o evropské 
standardizaci. Tento "standardiza ční balíček" byl vytvo řen s cílem dosáhnout vyššího 
přisp ěvku evropských standard ů a celého systému evropské standardizace k zlepšení  funkce 
vnit řního trhu, posílení r ůstu, inovací a podpo ře konkurenceschopnosti p ředevším malých a 
středních podnik ů EU. 
 
Reakcí na čl. 29 výše uvedeného dokumentu je provedení nezávislé revize Evropského 
Standardizačního Systému (ESS) formou průzkumu. Cílem průzkumu, prováděného GŘ pro 
podnikání a průmysl, je získat hodnotící stanoviska rozsáhlého souboru zainteresovaných 
stran v následujících kategoriích: 
• progres ve srovnání se strategickými cíly stanovenými dokumentem COM(2011)311 tj. 

rychlost postupu tvorby standardů, podpora konkurenceschopnosti evropského obchodu, 
podpora legislativě a její ucelenosti, podpora globální konkurenceschopnosti; 

• dopad současného řízení na výkonnost ESS; 
• celková výkonnost ESS a oblasti vyžadující nutně zlepšení 
 
Evropský systém standardizace (ESS) je chápán jako síť subjektů (s odpovídajícími procesy) 
působících a zainteresovaných v oblasti evropské normalizace. ESS zahrnuje Evropskou 
komisi, členské státy, průmysl (všeobecně výrobní společnosti), zástupce zainteresovaných 
subjektů a normotvorných organizací (evropské normalizační organizace - ESO) a národní 
normalizační orgány (NSB). 
 
Předmětem průzkumu (dotazníku) jsou následující procesy:  
• mandátní proces (zjištění a potvrzení potřeby vývoje standardu, standard je vyvíjen na 

požadavek Komise) 
• práce na standardu prováděnou v evropských normalizačních organizacích – ESO 
• zveřejnění standardu v úředním věstníku unie OJEU (u standardů podporujících zákonné 

požadavky). 
Dále jsou předmětem tohoto průzkumu všechny dostupné evropské normy počínaje 
harmonizovanými ve smyslu definice v čl. 2(1c) Nařízení (EU) 1025/2012, nebo přijaté na 
základě požadavku Komise pro použití v rámci unijní harmonizované legislativy. 
 
Průzkum je příležitostí aby bylo váš hlas slyšet a vyjádřil váš názor na progres v rámci ESS. 
 
Až dokončíte tento dotazník, odpovězte prosím i na otázky týkající se působnosti vašeho 
odvětví, zkušeností a praktických poznatků s ESS. Žádáme vás o odpovědi výhradně 
založené na vašich poznáních. 
 
Průzkum byl zahájen 20. října 2014  a vyplněné on-line dotazníky mají být odeslány před  
16. listopadem 2014 . Vyplnění dotazníku by nemělo zabrat více než 30 minut. 
 
Dotazník a další informace v angličtině jsou na stránkách 
https://www.surveymonkey.com/s.aspx?sm=0YJzRWm%2fKenPwZusgwpxCFgw8IhUcVlMvgkp5IEvyj
4%3d . 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


